川西会員 日笠（常）会員

岡本（浩）会員

－１－

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　42名　欠席者数　14名
出席率　77.78％　　前々回訂正　83.33％
欠席者　花房，原，原田，位田，岩本，加戸，児島，永見，大賀，高橋（裕），竹本，丹治，
　　　（平野），（柏野）

ゲ　ス　ト
インターアクト顧問 岡山理科大学附属高等学校 難波徹洋　様
 岡山理科大学附属中学校・高等学校 中川定江　様
  ジェニファー・ニコル・ヘンリー　様
会員ご夫人
相原京子様、堀川直子様、岩本加奈子様、金子孝子様、
川西治子様、木本祥子様、西山邦子様、
岡本晶子様（岡本和夫夫人）、岡本陽子様（岡本浩三夫人）、
山下典子様、横山恵子様
アトラクションゲスト　雷門喜助様（備前ロータリークラブ）▶

S . A . A .
昨日の日曜日、山登り同好会のメンバー
高橋峯男、岡村、岡本和夫会員と私川
西は下蒜山（標高1,100m）に登ってきま
した。下蒜山の登山道は、基本的には
階段状の急登と平坦部を繰り返して、ど
んどん登っていきます。途中、鎖やロープ
がぶら下がっている急なところもありまし
たが、４人共頂上に無事到達しました。
天候にも恵まれ「樹林を抜けると笹原が
広がる絶景の雲居平」を堪能し、頂上
では中蒜山・上蒜山・大山・奥大山の
山 を々見ながら４人揃ってビールで乾杯
し、昼食をとりました。その後、岡本会員
は中蒜山を縦走し下山するというので、
残る３人は登ってきた登山道を下山し
岡本会員と合流することにしました。下
山後は地元の温泉「快湯館」で体を癒
し帰途につきました。76歳の岡村会員、
74歳の高橋会員よく頑張られましたね。
さぞかしお疲れのことでしょう。岡村会
員・高橋会員バンザイ

会 長 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 会　長　小　松　忠　男
　紅葉シーズンのおだやかな週末、不意打ちのように襲った御嶽山の噴火はたくさんの登山客
を飲み込みました。救援救助活動も思うにまかせず、被害の全容さえつかめぬ事態にもどかし
い思いがただ募ります。篤い山岳信仰を生み、噴火などすっかり絶えたとも思わせてきた御嶽山。
「活火山」であるという現実にあらためて向き合わねばなりません。願わくば御嶽よ、はやく鎮まれ！

前回９月29日の例会記録前回９月29日の例会記録前回９月29日の例会記録前回９月29日の例会記録

理大附属の先生、ご出席ありがとうござ
います。楽しんでください。

昨日の同好会ゴルフコンペ、久し振り
に好調で優勝してしまいました。パート
ナーの柏野さん、大饗さん、氏房さん、御
世話になりました。次は実力以上のハン
デになりますが、挑戦して頑張ります。

以上，３件　8,000円（累計　378,000円）

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生 結　　　婚
氏　　名

大　賀　章　弘
岡　本　和　夫
金　子　栄　士

年月日
S12.10.10
S26.10.25
S31.10.21

氏　　名
南　葉　幸　雄
横　山　俊　彦
川　西　熊　雄
西　山　隆三郎
原　　　全　伸
堀　川　辰　也
相　原　利　行
西　岡　貞　則

配偶者名
久枝
恵子
治子
邦子
さとこ
直子
京子
弘美

月日
10.25
10.24
10.７
10.16
10.22
10.28
10.５
10.20

氏　　名
渡　辺　晋　一
原　　　全　伸
西　山　隆三郎
樋　口　芳　紀
槌　田　道　弘
菊　井　慎　也

年月日
10.25
10.10
10.15
10.31
10.11
10.１

会  員  誕  生 配　偶　者　誕　生
氏  名
大賀章弘
岡本和夫
金子栄士

氏  名
渡辺晋一
原　全伸
西山隆三郎
樋口芳紀

年月日
S12.10.10
S26.10.25
S31.10.21

結  婚  記  念
氏　名
南葉幸雄
横山俊彦
川西熊雄
西山隆三郎

配偶者名
久枝
恵子
治子
邦子

氏　名 配偶者名月日
10.25
10.24
10.７
10.16

月日 月日
10.25
10.10
10.15
10.31

氏  名 月日
原　全伸
堀川辰也
相原利行
西岡貞則

さとこ
直子
京子
弘美

10.22
10.28
10.５
10.20

槌田道弘
菊井慎也

10.11
10.１

OUT
40
48
46

IN
46
52
48

GROSS
86
100
94

HD
22
36
29

NET
64
64
65

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
岡本（浩）会員
相原会員
金子会員

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY

10月６日
「「日本の神さま・・・」について」
吉備津神社　宮司　藤井　崇行　様

９月29日
「月見夜間例会」

No.01032　2014.10.6　第11例会

10月20日
「クラブフォーラム」
職業奉仕委員会　原田　徹美　委員長

９月８日
「イニシエーションスピーチ」

　日笠　伸之　会員
「クラブフォーラム」（青少年奉仕）
青少年奉仕委員長  小松原 隆代 会員

－２－

幹 事 報 告 幹　事　鴨　井　利　典
①10月のロータリーレートは１ドル106円です。
②地区大会へご参加の皆さまへ
前泊組の集合場所は「岡山駅西口」12：45時間厳守です。緊急連絡者として、堀川会員、
予備で横山前会長の連絡先を旅行会社へ伝えてあります。参加人数の関係で３名１室と
なっております。部屋割りは喧嘩をしないように決めて下さい。食事は当然ついておりますが、酒・宴会はオプ
ションですのでご自由にやって下さい。ただし翌日の地区大会には遅刻しないよう、ほどほどにお願いいたし
ます。案内は別途FAXいたします。当日バスをご利用の皆さまは、案内どおり岡山駅西口４：50集合です。
6RCの合同バスですので、遅刻すると置き去りになります。ご注意ください。いずれの方 も々当日はよろしくお
願いいたします。

月見夜間例会 親睦活動委員長　入　江　直　人
平成26年９月29日㈪18：30～20：30　場所：ホテルグランヴィア岡山  ３階  クリスタル
　９月29日㈪午後６時半より、ホテルグランヴィア岡山において、配偶者同伴のもと、月見夜間例
会を開催しました。会員42名と配偶者11名が出席されたほか、岡山理科大学附属中学校・高
等学校のインターアクトクラブ顧問の教諭３名にご参加いただきました。今年は、備前ロータリー
クラブの会員でもある落語家の雷門喜助様の高座を聞き、ユーモアと笑い、卓越した滑舌にほれぼれし、有意義
な時間を過ごすことができました。御参加頂いた皆様に感謝致します。

インターアクト報告 インターアクト委員長　日　笠　常　信
　本日、岡山理科大学附属中学校・高等学校インターアクトクラブの顧問の先生３名を、ゲストと
してお招きしました。ようこそ、お越しくださいました。
　インターアクトクラブとは、ロータリークラブにより提唱された、12歳から18歳までの青少年また
は高校生のための社会奉仕クラブです。日本では、高等学校の福祉・ボランティア系の部活動
としておかれることが一般的であり、現在日本全国では約550クラブ、この2690地区では17クラ
ブあり、岡山県では8クラブあります。岡山理大学附属中学校・高等学校の場合、8名の生徒さ
んが現在活躍されております。
　それでは、顧問教諭の先生をご紹介しますので、一言ずつご挨拶をお願いします。
難波徹洋先生：社会担当です。ロータリークラブでは以前、お世話になりました。今後も宜しく、
お願いします。

中川定江先生：英語担当の中川です。以前、津山ロータリークラブでローターアクトクラブに
入っておりました。ロータリーソング「手に手つないで」には懐かしい響きがあります。どうぞ、
宜しくお願いします。

ジェニファー・ニコル・ヘンリー先生：アラスカから来ました。日本語検定では１級を持っておりま
すが、まだまだ敬語などが難しいと思います。現在、我が校のインターアクトクラブでは、定
期的に済生会病院のライフケアセンターで生徒がボランティアをやっております。今後共、
宜しくお願いします。

クラブ情報クラブ情報クラブ情報クラブ情報

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生 結　　　婚
氏　　名

大　賀　章　弘
岡　本　和　夫
金　子　栄　士

年月日
S12.10.10
S26.10.25
S31.10.21

氏　　名
南　葉　幸　雄
横　山　俊　彦
川　西　熊　雄
西　山　隆三郎
原　　　全　伸
堀　川　辰　也
相　原　利　行
西　岡　貞　則

配偶者名
久枝
恵子
治子
邦子
さとこ
直子
京子
弘美

月日
10.25
10.24
10.７
10.16
10.22
10.28
10.５
10.20

氏　　名
渡　辺　晋　一
原　　　全　伸
西　山　隆三郎
樋　口　芳　紀
槌　田　道　弘
菊　井　慎　也

年月日
10.25
10.10
10.15
10.31
10.11
10.１

会  員  誕  生 配　偶　者　誕　生
氏  名
大賀章弘
岡本和夫
金子栄士

氏  名
渡辺晋一
原　全伸
西山隆三郎
樋口芳紀

年月日
S12.10.10
S26.10.25
S31.10.21

結  婚  記  念
氏　名
南葉幸雄
横山俊彦
川西熊雄
西山隆三郎

配偶者名
久枝
恵子
治子
邦子

氏　名 配偶者名月日
10.25
10.24
10.７
10.16

月日 月日
10.25
10.10
10.15
10.31

氏  名 月日
原　全伸
堀川辰也
相原利行
西岡貞則

さとこ
直子
京子
弘美

10.22
10.28
10.５
10.20

槌田道弘
菊井慎也

10.11
10.１

OUT
40
48
46

IN
46
52
48

GROSS
86
100
94

HD
22
36
29

NET
64
64
65

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
岡本（浩）会員
相原会員
金子会員

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY